
Imprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano IX   -   Número 1411 TERÇA-FEIRA Itatiba, 7 de maio de 2013

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Tomada de Preços nº 03/2013,
tipo menor preço global - Edital Nº
45/2013 - Objeto: Construção de UBS
- Unidade Básica de Saúde para
implantação do Programa de
Saúde da Família – PSF no Parque
da Colina II, em conformidade com
o projeto básico, planilha
orçamentária e demais elementos
constantes do edital, disponível, na
íntegra, no endereço: Av. Luciano
Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca,
Itatiba/SP, e endereço eletrônico,
www.itatiba.sp.gov.br. A entrega dos
envelopes encerram-se no dia 23
de Maio de 2013 às 10 horas.  Fone
(011) 3183-0655.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão de

Licitação

Pregão Presencial Nº 100/2012,
Edital Nº 113/2012, Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: o registro de preços,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para
eventual aquisição de uniformes e
equipamentos de proteção
individual. O credenciamento e os
envelopes de Preços e Habilitação
serão recebidos no dia 20 de Maio
de 2013, das 09 horas as 09h30min.,
na Seção de Licitações, na Av.
Luciano Consoline, n.° 600, Jardim de
Lucca. O edital fica disponível no
endereço acima das 09h às 17h ou
no site www.itatiba.sp.gov.br.
Informações: tel.(011) 3183-0655.

José Gonçalves de Camargo
Pregoeiro

LICITAÇÕES

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7544/2013

Interessado: JONAS RIBEIRO PAIVA
Assunto: PROJETO
OBRA EXISTENTE

Tem a presente a finalidade de
notificar o(a) Sr (a) JONAS RIBEIRO
PAIVA, proprietário(a) do imóvel,
localizado na RUA JOSEFINA FATORI

NOTIFICAÇÃO Nº 19058/2013

Interessada: JOÃO BATISTA DA SILVA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) DJMÃO BATISTA DA
SILVA proprietário(a) do imóvel
localizado na EST MUNICIPAL
BENEDICTO ANTONIO REGAGNIM Q
– 09 L - 47 (REGISTRO 51851) – LT
PARQUE DA COLINA I para capinar
e podar toda a vegetação,
retirando, através de caçambas, o
material oriundo da poda, inclusive
materiais servíveis e inservíveis,
mantendo-o limpo e não ateando
fogo, referente ao seu imóvel acima
descrito, devido a preservação da
saúde e da segurança públicas
principalmente no tocante aos
imóveis lindeiros, conforme
exigências dos artigos 160 da Lei

AUTO  DE
INFRAÇÃO

PADOVANI, Q – A L - 02 (Registro
30499) LOT PRINCESA DA COLINA
para apresentas projeto de
edificação já existente, do imóvel
de sua propriedade acima citado,
conforme exigências do artigo 33,
da Lei Municipal nº 2965/97 –
Código de Obras.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se o presente Auto
de Infração e Boleto no valor de R$
444,75 (quatrocentos e quarenta e
quatro reais e setenta e cinco
centavos) cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de Maio de 2013.

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7723/2012

Interessada: ANGELO VICENTE
BREDARIOL

Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2012.09484

Tem a presente, a finalidade de
notificar o(a) ANGELO VICENTE
BREDARIOL proprietário(a) do imóvel
localizado a RUA CORONEL CAMILO
PIRES – CENTRO -(REGISTRO 17555)
para capinar e podar toda a
vegetação, retirando, através de
caçambas, o material oriundo da
poda, inclusive materiais servíveis e
inservíveis, mantendo-o limpo e não
ateando fogo, referente ao seu imóvel
acima descrito, devido a preservação
da saúde e da segurança públicas
principalmente no tocante aos
imóveis lindeiros, conforme exigências
dos artigos 160 da Lei Municipal nº
3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se o presente auto e boleto
no valor de R$ 1000,00 (um mil reais),
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 06 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM
IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7689/2013

Interessado: ANTONIO MARCOS
GOMES DA SILVA

Assunto: HABITE-SE
Processo nº: 2011.06291

Tem a presente a finalidade de
notificar o(a) Sr (a) ANTONIO
MARCOS GOMES DA SILVA,
proprietário(a) do imóvel, localizado
na RUA FRANCISCA BORGES DE
CARVALHO GRILO, Q – K L - 12
(Registro 63754) LOT RES TERRA NOVA
para apresentas projeto de
conclusão de obra /Habite-se, do
imóvel de sua propriedade acima
citado, conforme exigências do
artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/
97 – Código de Obras.

Como seu proprietário
encontra-se em lugar incerto e não
sabido, publica-se o presente Auto
de Infração e Boleto no valor de R$
982,56 (novecentos e oitenta e dois
reais e cinqüenta e seis centavos)
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das
medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 06 de Maio de 2013.

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

NOTIFICAÇÃO

Municipal nº 3.053/98 – Código de
Posturas

Como não foi possível a entrega
via correios até a presente data,
publica-se a pressente notificação,
cientificando que a não
observância dos dispositivos legais
ensejará o imediato implemento das

medidas administrativas e judiciais
pertinentes.

Itatiba, 03 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

Ajudante de Cozinha
Feminino, cozinha industrial

Auxiliar de Limpeza
Feminino, para indústria

Auxiliar de Limpeza
Feminino, para comércios, es-
critórios, etc

Auxiliar de Produção
Masculino, acima de 23 anos

Auxiliar de Trefilador, com
Condução Própria

Masculino, auxiliar na trefiladeira

Cozinheiro
Feminino, para cozinha indus-
trial

Encarregado de Expedição
Ambos os sexos, com experi-
ência na função, para cozinha
industrial

Estoquista
Masculino, 2º grau, para cozi-

nha industrial

Gerente de Loja
Ambos os sexos, com experi-
ência na função

Meio Oficial de Cozinha
Feminino, para cozinha indus-
trial

Motorista de Guincho
Masculino, CNH D

Motorista de Ônibus
Masculino, para transporte de
funcionários a Campinas

Oficial de Serviços
Masculino, com habilitação e
experiência maquina de lavar
piso

Operador de Supermercado
Ambos os sexos, disponibilida-
de de horário

Vigilante
Masculino, para noite

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda

oferece através do as seguintes vagas:PAT

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida
Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :S E G U R O  D E S E M P R E G O :
2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

I N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R AI N T E R M E D I A Ç Ã O  M Ã O  D E  O B R A
2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e

nº PIS ou Cartão Cidadão 
ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br



Imprensa Oficial 2 Itatiba, 7 de maio de 2013  -  TERÇA-FEIRA

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial de Itatiba é uma
publicação sob a responsabilidade do
Departamento de Comunicação Social
da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula  às terças, quintas e sábados,
podendo haver edições extras.
Distribuição gratuita e dirigida. Os
exemplares podem ser encontrados em
repartições públicas de âmbito
municipal, estadual e federal; bancas
de jornais, postos autorizados ou serem
retirados no Centro Administrativo
“Ettore Consoline”, localizado a Av.
Luciano Consoline, 600 - Jd. de
Lucca - Itatiba - SP.

Tiragem: 3.000 exemplares

GOVERNO MUNICIPAL

Prefeito
João  Gualberto Fattori

Vice-Prefeito
Dr. Ariovaldo Hauck da Silva

Coordenadora de
Comunicação Social

Thais França

Diretora do Departamento
de Comunicação

Sílvia Guedes

Prefeitura de Itatiba

Atos Oficiais da Câmara Municipal
ATOS OFICIAIS  -  CONVOCAÇÃO

ORDEM DO DIA

O Senhor VITÓRIO BANDO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, FAZ
SABER aos Senhores Vereadores que
a 14ª Sessão Ordinária do Legislativo
acha-se marcada para o próximo
dia 08 (oito), no horário e local de
costume, com a seguinte ORDEM
DO DIA:

1 – Nova Redação do Projeto de
Lei nº 21/2013, do Exmo. Sr. Vereador
Ademir Ricardo, que “Proíbe o uso
de sinalizadores, show pirotécnico
com produtos inflamáveis em boates,
bares, teatros, auditórios, clubes e
locais fechados destinados a
eventos, e dá outras providências.”

2 – 1ª discussão do Projeto de
Lei nº 35/2013, do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, que “Altera dispositivos da
Lei Municipal nº 4.119, de 09 de
dezembro de 2008, que ‘Cria o
Conselho Municipal de Habitação do
Município de Itatiba e Institui o Fundo
Municipal de Habitação de Interesse
Social, na forma que especifica.”

ITATIBA, 06 de maio de 2013.

VITÓRIO BANDO
Presidente

Norivaldo Giaretta
Diretor Geral

TOMADA DE PREÇOS 01/2013
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

N 004/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 070/2012

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTA-
DORES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA.

TÓPICO FINAL
Em sessão de julgamento de

recursos, a Comissão de Licitações
da Câmara Municipal de Itatiba,
julgou PROCEDENTE o Recurso
Administrativo interposto pela
empresa Guimarães e Marques
Suprimentos para Informática Ltda

(Cybernet), dando pela
IMPROCEDÊNCIA das Contrarrazões
de Recurso Administrativo da licitante
SDL Eletro Eletrônica Ltda – EPP, sendo
declarada portanto, como
vencedora a proposta apresentada
pela empresa Guimarães e Marques
Suprimentos para Informática Ltda
(Cybernet). Desclassificada a
proposta apresentada pela empresa
SDL Eletro Eletrônica Ltda – EPP.

Itatiba, 06 de maio de 2013.

MARGARETE AP. A. G. OLIVEIRA
Presidente da Comissão de

Licitações

PORTARIA Nº 91/2013

“Exonera servidora, ‘ex officio’”

O Sr. VITÓRIO MASSARU BANDO,
Presidente da Câmara Municipal de
Itatiba, Estado de São Paulo, usando
das atribuições que lhe são
conferidas, e com fundamento na
Resolução nº 05, de 08 de abril de
2009, e alterações posteriores, resolve:

Exonerar, “ex officio”:

A funcionária LUANA DOS SANTOS
SILVA, portadora RG. 47.793.304–X
SSP/SP, CPF/MF. 345.316.518-71 e CTPS
nº 029595 série nº 351, do cargo de
Assistente Parlamentar da Câmara, de
provimento em comissão e sob o
Regime da Consolidação das Leis do
Trabalho – CLT, com a referência salarial
2, a partir desta data.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 06 de maio de 2013.

VITÓRIO MASSARU BANDO
Presidente da Câmara

Registrada e Afixada na
Secretaria da Câmara Municipal de
Itatiba no dia seis de maio de 2013.

NORIVALDO GIARETTA
Diretor Geral

Relação de Requerimentos aprovados
durante a 13ª Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de Itatiba, realizada
em 02/05/2013.

NÚMERO:293/2013
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA Á TELEFONICA A
SUBSTITUIÇÃO OU REMOÇÃO DE POSTE
LOCALIZADO A RUA URBANO BEZANA - N.R.
PORTO SEGURO.

NÚMERO:294/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:REITERA A SOLICITAÇÃO DA TROCA
DE POSTE DE MADEIRA NA RUA LUIZA TOFOLLI
MATTIUZZO NO BAIRRO DO ENGENHO.

NÚMERO:295/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A   COLOCAÇÃO DE POSTES
DE ILUMINAÇÃO, FIAÇÃO E LUMINÁRIAS NA
VIELA EXISTENTE ENTRE A RUAS  HUMBERTO
HERCULES E JOAQUIM  LEITE DOS SANTOS NO
JARDIM NOVO.

NÚMERO:296/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:PROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO
PROPRIETÁRIO DE  TERRENO LOCALIZADO NA
RUA VIRGÍNIO BELGINI NO  1231 SITIO DO
PILANCA, BAIRRO SANTO ANTONIO, PARA A
EXECUÇÃO DE PODA EM CERCA VIVA.

NÚMERO:297/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A VIABILIDADE DE ESTUDOS
PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA
EMEB PROFª MARIA SALLES DE SOUZA, NO
BAIRRO DOS COCAIS.

NÚMERO:298/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E ESTUDOS
SOBRE A POSSIBILIDADE DE TERMOS UM
ESPAÇO DENOMINADO DE PONTO DE CULTURA
DE ITATIBA - ACERVO AUDIO VISUAL DA
MEMÓRIA DE NOSSA CIDADE.

NÚMERO:300/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E ESTUDOS
SOBRE O PERÍODO DE RECESSO E FÉRIAS DO
CARGO DE MONITOR DE INFORMÁTICA DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL.

NÚMERO:301/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E ESTUDOS
SOBRE A ABERTURA DE UMA LINHA DE CRÉDITO
ESPECIAL PARA A COMPRA DE NOTEBOOK E
TABLETS PARA PROFESSORES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE ITATIBA.

NÚMERO:302/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DAS
RONDAS POLICIAIS NA RUA ROMEU GAVA NO
JARDIM SANTA FILOMENA E ADJACÊNCIAS.

NÚMERO:304/2013
AUTOR: EDVALDO HUNGARO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AOS PROBLEMAS
VERIFICADOS NO ATENDIMENTO NOS POSTOS
DE SAÚDE DO NÚCLEO RESIDENCIAL DR. LUIS
DE MATTOS PIMENTA – CECAP.

NÚMERO:305/2013
AUTOR: CELSO PADEIRO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL SE EXISTE ESTUDOS PARA
IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO NAS RUAS DA
CIDADE.

NÚMERO:306/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO
ASSUNTO:SOLICITA PROVIDÊNCIAS À SABESP
PARA A ELIMINAÇÃO DO MAU CHEIRO
PROVENIENTE DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO
DE ESGOTOS NO PARQUE EMPRESARIAL.

NÚMERO:307/2013
AUTOR: JOSÉ PARISOTTO/DÉCIO DA FARMÁCIA/
FLÁVIO MONTE/WASHINGTON BORTOLOSSI/
VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITA À ROTA DAS BANDEIRAS
PROVIDÊNCIAS PARA MELHORAR A SEGURANÇA
NA ROTATÓRIA DE ACESSO AO DISTRITO
INDUSTRIAL “ALFREDO RELA”, NA RODOVIA SP
360.

NÚMERO:308/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:REITERA PEDIDO DE MELHORIAS NA
ILUMINAÇÃO DA ESTRADA MUNICIPAL JORGE
FERREIRA (ESTRADA DA TIMAVO).

NÚMERO:309/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES E ESTUDOS
AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL QUANTO ÀS
MEDIDAS ADOTADAS EM RELAÇÃO AOS
VEÍCULOS INSERVÍVEIS ABANDONADOS EM VIAS
PÚBLICAS.

NÚMERO:310/2013
AUTOR: VALDIR FRANCISCON
ASSUNTO:SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL
ESTUDOS QUANTO A POSSIBILIDADE DE AMPLIAR
A FUNCIONALIDADE DO SISTEMA OLHO VIVO
PARA PARTICIPAR DO SISTEMA DE INTEGRAÇÃO
DE CAMERAS DAS CIDADES DA REGIÃO.

NÚMERO:311/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO

ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES SOBRE A
EXISTÊNCIA DE ESTUDOS PARA A CRIAÇÃO/
CONSTRUÇÃO DE CASA DE PASSAGEM
MUNICIPAL.

NÚMERO:312/2013
AUTOR: ADEMIR RICARDO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ-SP

NÚMERO:313/2013
AUTOR: ADEMIR RICARDO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIBA, SOBRE
DESTINAÇÃO DE BOLSAS DE ESTUDOS A
NEGROS E AFRODESCENDENTES.

NÚMERO:314/2013
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR.
PREFEITO MUNICIPAL QUANTO A PREVISÃO DE
ENVIO DE PROJETO A ESTA CASA DE LEIS,
DISPONDO SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE
ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE.

NÚMERO:315/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO / WASHINGTON
BORTOLOSSI
ASSUNTO:SOLICITA AO DEPUTADO ESTADUAL
LUIZ CARLOS GONDIM (MD) EMPENHO PARA A
OBTENÇÃO DE VERBA ORÇAMENTÁRIA
DESTINADA À CASTRAÇÃO DE ANIMAIS EM
ITATIBA.

NÚMERO:316/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SABESP PROVIDÊNCIAS
SOBRE  AFUNDAMENTO NA RUA CHILE, JARDIM
DAS NAÇÕES, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:320/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA A POLÍCIA MILITAR A
REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS NAS
PROXIMIDADES DA EMEF  “CORONEL JOAQUIM
MANUEL ARAÚJO CAMPOS” NA VILA BRASILEIRA.

NÚMERO:322/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA MELHORIAS NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA ANTONIO PEDRO
FAGUNDES, BAIRRO APARECIDINHA.

NÚMERO:324/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO

CONTRATO DE CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO
DA ESTAÇÃO RODOVIÁRIA , NA FORMA QUE
ESPECIFICA.

Relação de Indicações aprovadas
durante a 13ª Sessão Ordinária da

Câmara Municipal de Itatiba, realizada
em 02/05/2013.

NÚMERO:645/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA CESAR
LANFRANCHI NO NÚCLEO RESIDENCIAL
ABRAMO DELFORNO CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:646/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS NA RUA MAXIMIANO PIOVANI NO
NÚCLEO RESIDENCIAL ABRAMO DELFORNO.

NÚMERO:647/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA SEBASTIÃO
MEDEIROS NO LOTEAMENTO REI DE OURO.

NÚMERO:648/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA A RETIRADA E A
SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE LOCALIZADA NA
AVENIDA JOÃO FURTADO GOUVEIA SOBRINHO,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:649/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA  A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA  RUA
FRANCISCO LEONI CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:650/2013
AUTOR: AILTON FUMACHI
ASSUNTO:SOLICITA  A EXECUÇÃO DE
OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA RUA JOSÉ
CARBONARI  CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:651/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA RUA JOAQUIM
AUGUSTO MEGAL NO JARDIM SANTA FILOMENA.

NÚMERO:652/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:SOLICITA A RECOLOCAÇÃO DE
LOMBADA ANTES DA ENTRADA DE VEÍCULOS
DO PRÉDIO LOCALIZADO NA AV. PRUDENTE
DE MORAES Nº 920.

NÚMERO:653/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
TERRAPLENAGEM E CASCALHAMENTO EM RUAS
NO RESIDENCIAL GRÊMIO, BAIRRO DA
MOENDA, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:654/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA
DE BUEIRO, NA RUA LUIZ ROBERTO BIZETTO, N.
R. JATOBÁ, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:655/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA
DE BUEIRO, NA RUA HENRIQUE PIZZI, BAIRRO
ITATIBA PARK, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:656/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DA TAMPA
DE BUEIRO, NA RUA EMILIO JAFET FILHO NO N.
R. ERASMO CHRISPIM, EM LOCAL QUE
ESPECIFICA.

NÚMERO:657/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACO
NA EXTENSÃO DA RUA ROMEU GAVA, JARDIM
SANTA FILOMENA.



Imprensa Oficial 3 Itatiba, 7 de maio de 2013  -  TERÇA-FEIRA

NÚMERO:658/2013
AUTOR: DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:SOLICITA A ELIMINAÇÃO DO BURACO
EXISTENTE AO LADO DO BUEIRO NA RUA
HOLANDA, JARDIM DAS NAÇÕES, EM LOCAL
QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:659/2013
AUTOR: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
ASSUNTO:SOLICITA A INTENSIFICAÇÃO DO
POLICIAMENTO, PELA GUARDA MUNICIPAL, NO
BAIRRO PORTO SEGURO.

NÚMERO:660/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A COLOCAÇÃO DA DEVIDA
PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NA RUA CASTRO
ALVES – VILA SANTA TEREZINHA.

NÚMERO:661/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA
ELEVADA EM LOCAL QUE ESPECIFICA, NA RUA
MARIA PINTO PALMA, NO BAIRRO JARDIM VITÓRIA.

NÚMERO:662/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A CONSTRUÇÃO DE DUAS
BOCAS-DE-LOBO NA TRAVESSA SÃO VALENTIN,
NO PARQUE SÃO VICENTE.

NÚMERO:663/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA IMPLANTAÇÃO DE TRAVESSIA
ELEVADA PARA PEDESTRES ENTORNO DA ROTATÓRIA
DA RUA CASTRO ALVES - VILA SANTA TEREZINHA.

NÚMERO:664/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A RETIRADA DE ÁRVORE LOCA-
LIZADA NA RUA GUERINO COLETTI - JARDIM LÚCIA.

NÚMERO:665/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A RETIRADA DE ÁRVORE EXISTENTE
NA RUA CASTRO ALVES - VILA SANTA TEREZINHA.

NÚMERO:666/2013
AUTOR: RONALDO LUIZ HERCULANO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE PINTURA
NAS FAIXAS DE TRAVESSIA DE PEDESTRES E
LOMBADAS  DA RUA JOSÉ MARCOS SOAVE  E
ADJACÊNCIAS - PARQUE DA COLINA I.

NÚMERO:667/2013
AUTOR: ADEMIR RICARDO
ASSUNTO:SOLICITA A EXECUÇÃO DE
REMOÇÃO DE ÁRVORE LOCALIZADA NA RUA
JOAQUIM LEITE DOS SANTOS, LOCALIZADA NO
“JARDIM NOVO HORIZONTE”.

NÚMERO:668/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS SOBRE A POSSIBILIDADE
DE MELHORIAS NO TRÂNSITO NO CRUZAMENTO
DA ROD. ENGENHEIRO CONSTÂNCIO CINTRA
COM A AV. FIORAVANTE PIOVANI.

NÚMERO:669/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA A SUBSTITUIÇÃO DOS VIDROS
DAS PORTAS E JANELAS DO CAPS II,
CONFORME ESPECIFICA.

NÚMERO:670/2013
AUTOR: THOMAS CAPELETTO
ASSUNTO:SOLICITA ESTUDOS VISANDO A
IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NA
PRAÇA FREDERICO JUNQUEIRA - VILA CASSARO.

NÚMERO:671/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA COLOCAÇÃO DE
LOMBADAS NA RUA JOAQUIM RANGEL
BARBOSA, BAIRRO: CIDADE JARDIM.

NÚMERO:672/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA JOSÉ GABRIEL, BAIRRO CENTRO.

NÚMERO:673/2013

AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA AVENIDA DA SAUDADE EM
FRENTE AO CEMITÉRIO E VELÓRIO MUNICIPAL.

NÚMERO:674/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA ANTONIO BUSCA, PRÓXIMO
AO Nº 30, CENTRO DA CIDADE.

NÚMERO:675/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA JOSÉ TESCAROLLO,
PRÓXIMO AO Nº 70, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:676/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA MANUTENÇÃO E
NIVELAMENTO DA CALÇADA DO CENTRO DE
CONVIVÊNCIA PROFª ANGELA LYGIA PARODI
SCAVONE, ONDE SE ENCONTRA O FUNDO
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE.

NÚMERO:677/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA COLOCAÇÃO DE
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA ÁREA
ESCOLAR NA EMEB PROFESSOR AGENOR
VEDOVELLO, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:678/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA TACÍLIO AMÁ, PRÓXIMO
AO Nº 211, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:679/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA TRAVESSA ANGELO PERDÃO, PRÓXIMO
AOS NºS 101,148 E 157, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:680/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA DOMINGOS PRETTI,
PRÓXIMO AO SEMÁFORO DA RUA LUIZ
SCAVONE, BAIRRO JARDIM DE LUCCA.

NÚMERO:681/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA TERCÍLIO MASSARETTO, PRÓXIMO
AO NÚMERO 30, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:682/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA AVENIDA ALEXANDRE JOSÉ
BARBOSA, PRÓXIMO AO Nº 150 T, BAIRRO
VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:683/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPE OS BURACOS
EXISTENTES NA RUA JOAQUIM RANGEL BARBOSA,
PRÓXIMO AO Nº 442, BAIRRO CIDADE JARDIM.

NÚMERO:684/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:SOLICITA QUE SE TAPEM OS
BURACOS EXISTENTES NA RUA FRANCISCO
BIAZOTTO, BAIRRO VILA CENTENÁRIO.

NÚMERO:685/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:INDICA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS
PARA IMPLANTAÇÃO DE NOVOS PONTOS DE
TAXI NO MUNICÍPIO NA FORMA QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:686/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:INDICA A POSSIBILIDADE DE ELABORAÇÃO
DE PROJETO DE LEI NA FORMA QUE ESPECIFICA.

NÚMERO:687/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:INDICA A REALIZAÇÃO DE
CONCURSO PARA A ELABORAÇÃO DE FRASE
A SER INSERIDA EM TODOS OS FORMULÁRIOS

PÚBLICOS E PUBLICITÁRIOS, NA FORMA QUE
ESPECIFICA.

Relação de Moção aprovada durante a 13ª
Sessão Ordinária da Câmara Municipal de

Itatiba, realizada em 02/05/2013.

NÚMERO:32/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ALUNO
FELIPE BIZARRO NINI PELA MEDALHA DE PRATA
NA OBFEP - OLIMPÍADA BRASILEIRA DE FÍSICA
DAS ESCOLAS PÚBLICAS 2012.

NÚMERO:33/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ALUNO
PEDRO FRANCISCO VALÉRIO PELA MEDALHA
DE OURO NA OBFEP - OLIMPÍADA BRASILEIRA
DE FÍSICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS 2012.

NÚMERO:34/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:PARABENIZANDO PELA ELEIÇÃO DE NOVA
DIRETORIA DO ANO DE 2013 E 2014 E PELOS
EXCELENTES TRABALHOS PRESTADOS PELA ONG VISAR.

NÚMERO:35/2013
AUTOR: SIDNEY FERREIRA / DÉCIO DA FARMÁCIA
ASSUNTO:CONGRATULAÇÕES A ONG “TURMA
DO BEM” PELA MAIOR TRIAGEM
ODONTOLÓGICA DO MUNDO, FEITA
SIMULTANEAMENTE EM MAIS DE 250
MUNICÍPIOS DO BRASIL, EM DEZ PAÍSES DA
AMÉRICA LATINA E PORTUGAL.

NÚMERO:0036/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES A S/A FABRIL
SCAVONE, PELO TRANSCURSO DE SEU 120º
ANIVERSÁRIO DE FUNDAÇÃO.

NÚMERO:37/2013
AUTOR: JOSÉ ANTONIO PARISOTTO E OUTROS
ASSUNTO:MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E
AGRADECIMENTO A EMPRESA BORGWARNER
PELA INAUGURAÇÃO DA PLANTA INDUSTRIAL
EM ITATIBA E SUAS AÇÕES SOCIAIS COM A
COMUNIDADE ITATIBENSE.

NÚMERO:38/2013
AUTOR: VITÓRIO BANDO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO FUNDO SOCIAL
DE SOLIDARIEDADE POR TODO EMPENHO E
DEDICAÇÃO VOLTADOS PARA A CAMPANHA DE
ARRECADAÇÃO DE ALIMENTOS REALIZADA NA 11ª
FESTA DO CAQUI & CIA., BEM COMO PELO PRÉ-
LANÇAMENTO DA CAMPANHA DO AGASALHO DE 2013.

NÚMERO:40/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES À SENHORA IZILDA
DE FÁTIMA PEREIRA, PELO SEU BELÍSSIMO TRABALHO
COMO TÉCNICA DE GINÁSTICA ARTISTICA.

NÚMERO:41/2013
AUTOR: MARCO CAMARGO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES À BANDA
MUSICAL SANTA CECÍLIA QUE ESSE ANO
COMPLETA 107 ANOS E, PELA SUA BRILHANTE
APRESENTAÇÃO DOMINGO NO ALMOÇO DA
11ª FESTA DO CAQUI.

NÚMERO:42/2013
AUTOR: WASHINGTON BORTOLOSSI
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES A FEQUIMFAR
- FEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NAS
INDÚSTRIAS QUIMICAS E FARMACÊUTICAS DO
ESTADO DE SÃO PAULO, PELO TRANSCURSO
DE SEU 55º ANIVERSÁRIO DE FUNDAÇÃO.

NÚMERO:43/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES AO ASILO SÃO
VICENTE DE PAULA PELO SEU 103º ANIVERSÁRIO
DE FUNDAÇÃO.

NÚMERO:44/2013
AUTOR: DOUGLAS AUGUSTO
ASSUNTO:DE CONGRATULAÇÕES À MESATENISTA
BÁRBARA PERRONE PELO 1º LUGAR EM TORNEIOS
DO RANKING PAULISTA DE TÊNIS DE MESA.

Atos Oficiais da Câmara Municipal

Processo Administrativo
nº 2013.3295

D E S P A C H O
Com base nas justificativas e

elementos constantes dos autos,
que considero aqui integrados,
RATIFICO e HOMOLOGO com
respaldo no artigo 24, IV da Lei
Federal nº 8.666/93 o ato de

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DESPACHO
dispensa de licitação para
contratação do Hospital Santa
Mônica, de acordo com a proposta
encartada nos autos, pelo valor
estimado de R$6.225,00, pelo prazo
de 15 dias, com possibilidade de
prorrogação.

Publique-se e prossiga-se nos
demais atos.

Itatiba, 06 de maio de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
 Prefeito Municipal

O CMAS, no uso de suas atribuições, convida a todos
conselheiros e a quem interessar a participar da reunião
ordinária, a ser realizada 08 de maio de 2013, quarta-
feira, às 8h00, na Secretaria de Ação Social, Trabalho e
Renda, Av. Mal. Castelo Branco, 677.

CONSELHO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL



Imprensa Oficial 4 Itatiba, 7 de maio de 2013  -  TERÇA-FEIRA


